
Uchwała nr VII/7/2025 

Rady Dzielnicy Nowy Port 

z dnia 18.03.2025 r. 

 

Na podstawie §15 ust. 1 pkt. 16 Statutu Dzielnicy Nowy Port. stanowiącego załącznik 
do uchwały nr LII/1168/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Dzielnicy Nowy Port (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz. 1953 z późn. zm.) 

 

Rada Dzielnicy Nowy Port uchwala co następuje: 

 

§1 

 

Rada Dzielnicy Nowy Port wnioskuje do Prezydent Miasta Gdańska o upamiętnienie 
pastora Svena Hellqvista i prowadzonego przez niego Domu Szwedzkiego Marynarza 
poprzez umieszczenie tablicy pamiątkowej na budynku dawnego Kościoła 
Szwedzkiego i Domu Szwedzkiego Marynarza przy ul. Władysława IV 13. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Nowy Port. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Pastor Hellqvist był inicjatorem powstania w Nowym Porcie Kościoła Szwedzkiego i 
Domu Szwedzkiego Marynarza. Wcześniej udzielał posługi kapłańskiej protestanckim 
marynarzom w swoim mieszkaniu przy obecnej ul. Rybołowców. 

“Ks. S. Hellqvist odegrał podczas okupacji niezwykle pozytywną rolę, dostarczając do 
Szwecji w 1939 r. raporty na temat sytuacji w okupowanej Polsce, a później 
pośrednicząc w akcji niesienia pomocy humanitarnej, szczególnie zorganizowanej 
jesienią 1944 r. przez Szwedzki Czerwony Krzyż na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa” 
 


